
 

 

 

COMUNE DI SAN SALVO 
Provincia di Chieti 

 
 

UNO DEI 100 COMUNI 

DELLA PICCOLA GRANDE ITALIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  L’anno duemiladiciotto il giorno sei del mese di Dicembre alle ore  13.15 

  nella solita sala delle  adunanze del  Comune  suddetto,  convocata con appositi  avvisi,  la       

  Giunta Municipale  si  è riunita con la presenza dei signori: 

 

Progr. ASSESSORI 
 

CARI CA Presente 

1 TIZIANA MAGNACCA Sindaco SI 

2 TRAVAGLINI MARIA Vice Sindaco-
Assessore 

SI 

3 FAIENZA OLIVIERO Assessore SI 

4 LIPPIS GIANCARLO Assessore SI 

5 MARCELLO TONINO Assessore SI 

6 RASPA FABIO Assessore SI 

 
 
       Presenti   6                                                                         Assenti  0 
 

 
e con l’assistenza e partecipazione del Segretario Generale Dott. Aldo D’Ambrosio. 
 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta 
la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

Data  06/12/2018 

 

N. 219       

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA 

COSTITUZIONE E LA RIPARTIZIONE DEL FONDO PER LA 

PROGETTAZIONE INTERNA DI OPERE O LAVORI E PER LA 

REDAZIONE DI ATTI DI PIANIFICAZIONE, DI CUI ALL’ART. 

113 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 E S.M.I. 

 



 

 
APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA COSTITUZIONE E LA RIPARTIZIONE DEL FONDO PER LA PROGETTAZIONE INTERNA DI OPERE O LAVORI E PER 

LA REDAZIONE DI ATTI DI PIANIFICAZIONE, DI CUI ALL’ART. 113 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 E S.M.I. 

 

Visto l’articolo 113, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e s.m.i.; 

 

Visto: 

- che in data 06.12.2018 le parti hanno concordato sulla allegata proposta di regolamento, con le uniche 

modifiche recepite all’art,5 ; 

 

Considerato: 

- che con il presente provvedimento si intende approvare il suddetto regolamento, sottoscritto dalle parti in 

data 06.12.2018; 

 

Vista la deliberazione della Corte dei Conti Sez. Aut.  n. 6/2018; 

 

Considerato, altresì, che l’articolo 117, comma 6, della Costituzione nella sua formulazione innovata dalla legge 

costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3, configura in capo agli enti locali potestà regolamentare in ordine alla 

disciplina dell’organizzazione e dello svolgimento delle funzioni loro attribuite; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

- i vigenti C.C.N.L. relativo al comparto Regioni autonomie locali; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- l’articolo 113 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;   

 

Con votazione unanime e palese; 

 

DELIBERA 

 
1. di approvare il regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo per la progettazione interna 

di opere o lavori e per la redazione di atti di pianificazione, di cui all’articolo 113 del D.Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50 e successive modifiche e integrazioni, costituito da n. 12 articoli, così come sottoscritto dalle 

parti in sede di contrattazione decentrata nella seduta del 06.12.2018, il quale viene allegato al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

 

1. di trasmettere copia del presente provvedimento ai responsabili di servizio interessati. 

 

Infine, con separata unanime votazione, stante l’urgenza di provvedere,  

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n 267.     



 

 
 



COMUNE DI SAN SALVO

Pareri

215

APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA COSTITUZIONE E LA RIPARTIZIONE DEL FONDO PER
LA PROGETTAZIONE INTERNA DI OPERE O LAVORI E PER LA REDAZIONE DI ATTI DI
PIANIFICAZIONE, DI CUI ALL’ART. 113 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 E S.M.I.

2018

Ufficio: Programmazione, controllo e opere strategiche

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

13/09/2018

Ufficio Proponente (Ufficio: Programmazione, controllo e opere strategiche)

Data

Parere Favorevole

MASCIULLI FRANCO

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

06/12/2018

Ufficio: Bilancio e Fiscalità

Data

Parere Favorevole

Rag.a Maria Silvia Torricella

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere  FAVOREVOLE 
(art. 49 – comma 1 – TUEL – D.Lgs. n. 267/2000) 
 
data ______________                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Ing. Franco Masciulli     

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               
                 IL SINDACO                                                            IL SEGRETARIO GENERALE 

      (Avv. Tiziana Magnacca)                                                        (Dott. Aldo D’Ambrosio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio elettronico del 

Comune (www.comune.sansalvo.ch.it\albo_pretorio_on-line\home.php) e vi rimarrà affissa per 

15 giorni consecutivi al n…………. e viene trasmessa con contestuale comunicazione ai 

Capigruppo Consiliari con elenco n. …………. 

 

 Lì ………………… 
       IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                            (Dott. Aldo D’Ambrosio) 

 ESEGUIBILITA’: 

la  presente  deliberazione  è  dichiarata immediatamente eseguibile dall’Organo 
deliberante ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

  

 ESECUTIVITA’: 

la presente deliberazione diviene esecutiva dal _________________ in quanto decorsi  
10 giorni dall’ultimo di pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – comma 3 –  
del  D.Lgs. n. 267/2000 

 

      San Salvo,  lì _____________ 

 

 

     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                         (Dott. Aldo D’Ambrosio) 
                                           

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere     FAVOREVOLE 
(Art. 49 – comma 1 – TUEL – D.Lgs. n. 267/2000) 
 
data _____________                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
                                                                                        (Rag. Maria Silvia Torricella)          

          

 


